
Wijziging regeling aanwijzing slachtinrichtingen 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 april 2006, nr. TRCJZ/2006/1379,
houdende wijziging van de regeling
aanwijzing slachtinrichtingen 2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport;

Gelezen het verzoek van de Stichting
Islamitisch Centrum Westelijk Mijn-
streek;
Gelet op artikel 44, derde en zevende
lid,van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Aan Bijlage 1 van de Regeling aanwij-
zing slachtinrichtingen 20041 worden
voor de provincie Noord-Brabant de
volgende gegevens toegevoegd:

’t Zinkske
Vuurlinie 10
5758 RN Neerkant

Rund/schaap/konijn   500 runderen
5000 schapen
2000 konijnen

10 runderen
300 schapen
200 konijnen

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2003, 247; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 14 april 2004 (Stcrt. 76).

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging van Bijlage I van de Regeling
aanwijzing slachtinrichtingen 2004,
waarin slachtinrichtingen zijn aangewe-
zen die volgens de islamitische ritus
mogen slachten. De wijziging voorziet
in de aanwijzing van een slachtinrich-
ting voor het jaar 2006 en de vaststelling

van het aantal ritueel te slachten runde-
ren, schapen en konijnen in dat jaar.
Daarnaast wordt bepaald hoeveel runde-
ren, schapen en konijnen maximaal per
dag door de desbetreffende slachtinrich-
ting ritueel mogen worden geslacht.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 4 mei 2006, nr. 87 / pag. 14 1


